ANO III - EDIÇÃO 414 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 125

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: COC9C252CFE04

:rJilT
F"-.r.EFEl""TIII..Jl-.r.-. ■ :::>E

C>EI-R.~S
- -•• 11::r_b_lhc.. _......__.. __ c:.c..-.q ...... 1-t--

PORTARIA N9 045 , DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

D ISPÕE SOBRE A REINTEGRAÇÃO SUB

.JUDICE OE SEVIDOR PÚBLICO EFETIVO

E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de s u as atribulç3es legais
em h armonia com as r-egras e princípios estabelecidos na Constituição Federal, Constituição
Estadual e Art. 80 da Lei Orgânica do Municfplo de Oeir-as,

CONSIDERANDO a decisão judicial da 2• Vara da Comarca de Oeiras-PI, nos autos do
Processo nst 0000466-14.2009.8.18.0030, que determina a reintegração Imediata de ALCIDES
LOPES MARTINS, no cargo efetivo de Auxiliar Administrativo da Secretaria Municipal de
Agr lcultur-a de Oeiras-PI;

RESOLVE:

Art. 12 - REINTEGRAR ao serviço publico rttunicipal, por decisão Judicia l, o
senhor ALCIDES LOPES MARTINS, CPF NR 874.949:653-00, para exercer o Cargo de
Auxiliar Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal de A gricultura , com carga
horária de 40 (quarenta) horas, tendo em vista a sua aprovação no Concurso Público,
edital nR 001/04.

Art. 2R Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
dispo~lções em contrário.

Publique-se
Dê-se Ciência e cumpra-se

Pr~feitura Municipal d e Oeiras- PI, 06 de Fevereiro de 2023

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N R 06.553.937 /0001-70 Página 1

1D: FE9EE383870C4

:r l ■ T
F"-.r.EFEl""TIII..Jl-.r.-. ■ :::>E

C>EIR.~S ...... _._ tr-b-lhe>p ..,.e>_. __ c:,e>_...q....,l•t••

PORTARIA N• 046, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
EM CARÁTER DEFINITIVO
PARA CARGO EFETIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS , Estado do Piauf, no uso de suas atribuições legais
em harmonia com as regras e princfpios estabelecidos na Constituição Federal, Constituição
Estadual e Art. 80 da Lei Orgânica do Municfplo de Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1R - Nomear ElAYNE ANDRADE NAZÁRIO, çÊ>F N V 606.650.933-06, para exercer o
cargo de Flscal do M elo Ambiente, com lotação na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, com carga horária de 40 (quarenta) horas, tendo em vista a sua aprovação
no Concurso Público n V 001/2022 - Homologado nos termos do Decreto nV 040/2022,
publicado no Diário Oficia l das Prefeituras Plaulenses, Edição 242, de 01 de Junho de 2022,

. Página 62.

Art. 2v Esta Portar-la e ntra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se
Dê-se Ciência e cumpra-se

ºPrefeitura Municipal de Oeiras-PI, 06 de Fevereiro de 2023

(7 José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipa l

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
C N PJ N ª 06.553.9 37 /0001-70 Página 1

1D: BB9C54E6E2B64

:rE T F"-.r.EFEl""TIII..Jl-.r.-. ■ :::>E

C>EIR.~S
...... _._ tr-b•lh-• .-.,o,...,•• c:e>.-,,q"-"l•t-•

TERMO DE POSSE N•: 001/2023

Aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, compareceu a este órgão:
ALCIDES LOPES MARTINS, que exibindo Portaria de Nomeação N 2 045/2023,
datada de 06 de Fevereiro de 2023, do Exmo. Sr. Prefeito Municipal , José Raimundo de
Sá Lopes. para exercer o cargo de Auxiliar Administrativo, com lotação na Secretaria
Municipal de Agricultura. com carga horária de 40 h oras semanais, tomou posse e
pres tou o compromisso de fielmente exercer as fun ções e atribuições do referido cargo.
cumprir os deveres f'uncionais previstos no art. 4 0. da Lei Municipal N 12 1.529, de 17 de
dezembro de 1996, Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Oeiras-PJ.

Apresentou os seguintes documentos:

( •)
(x)
(x)

()

(x)

(x)

()

o
( x )

Carte ira de Identidade - RG
PIS / PASEP
Titulo de E leitor
Comprovante de co nclusão de habilitação
exigida para o cargo

Comprovante de Residência Atual izado

Foto 3x4

Declaração de Não Acumulação l.ndevida de
Cargo o u Função Púb lica
Declaração de Bens e Valores Patrimoniais

Conta Corrente - Caixa Econômi ca

(x)
(x)
( • )

()

o
()

()

()
()
()

Cadastro de Pessoa Fisica - CP F
Carteira de Trabalho - CTPS
Certidão d e Casamento

Certidão de Nascimento dos Filhos

;J~~r:r~~~ ~es,;o~l)ridade (Certificado

Certifi cado de Rese rvista ou D ispensa de
Ln corporação
Declaração de Acumulação Lícita de Cargo
Público
Declaração de Pai s Falecidos
Candidato PNE - Laudo Médico
Atestado Médico

Oeiras-PI, 06 de Fevereiro de 2023 .

(Gn QJYt &-,...'--0 ~ ~ 5 O '-'.7<X. --Yl u ~--zg.
FRANCISCO EDELT~E SOUSA NOGUEIRA

Secretário Municipal de Agricultura

Praça das Vitór ias , 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N "' 06.553.937 /0001-70 Página 1

1D: 711A9174DB1E4

:r• r F"-.r.EFEl""TIII..Jl-.r.-. ■ :::>E

C>EIR.~S
- ••• tr-a=--lhe> • .-.--•• .ce>.-.q._.l•t-•

TERMO DE POSSE N•: 002/2023

Aos seis dias do mês de fevereiro de dois m il e vinte e três, compareceu a este órgão:
ELA YNE ANDRADE NAZÁRIO que exibindo Portaria de Nomeação N° 046/2023,
datada de 06 de Fevereiro de 2023, do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Raimundo de
Sá Lopes, para exercer o cargo de Fiscal do Meio Ambiente, com lotação n a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. com carga horária de 40 horas
sem anais. tomou posse e p restou o compromisso de fie lmente exercer as funções e
atribuições do ref"erido cargo, c umprir os deveres f uncion ais previstos no art. 4 ª da Lei
Municipal N s;z 1.529, de 17 de dezembro de 1996, Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Oeiras-PI.

Apresentou os seguintes docUJllentos:

(x)
(x)
(x)

()

(x)

(x)

( •)

{x)

Carteira de Identidade - RG
P l S/PASEP
Titulo de Eleit«
Comprovante de conclusão de habi litação
exigida para o cargo

Comprovante de Residência Atualizado

Foto3x4

Declaração de Não Acumulação l.ndevida de
Cargo ou Função Pública
'?eclaraçllo de Bens e Valores Patrimoniais

Conta Corrente - Caixa Econômica

(x)
(x)
()

()

(x)

()

()

()
()
<•)

Cadastro de Pessoa Flsica - CPF
Carteira de Trabalho - CTPS
Certidão de Casamento

Certidão de Nascimento dos Fi lhos

Comprovação de Escolaridade (Certificado
ou Declaração Escolar)
Certificado d e Reservista ou Dispensa de
Incorporação
Declaração de Acumulação Licita d e Cargo
Público
Declaração de Pais Falecidos
Candidato PNE - Laudo Médico
Atestado M6dico

Oeiras-PI. 06 de Fevereiro de 2023 .

NO FERREIRA COSTA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Meio A mbiente e R ecursos Hídricos

Praça das Vitó r ias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fon e: (89) 3462-2842
C N P J N R 06.553.937 /0001-70 Página 1